# Amtsblatt der Stadt Sankt Augustin



#### Nummer 15/2018 vom 2. Oktober 2018

#### Inhaltsverzeichnis:

21. Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Herausgeber:

Stadt Sankt Augustin, Der Bürgermeister, Bürgermeister-/Ratsbüro, Markt 1, 53757 Sankt Augustin Tel.: 02241/243-393, Fax: 02241/243-77393, E-Mail: amtsblatt@sankt-augustin.de

Erscheinungsweise: Mittwochs nach Bedarf

Das Amtsblatt wird während der Öffnungszeiten im Rathaus, im Bürgerservice sowie in der Stadtbücherei kostenlos abgegeben und wird auf Wunsch kostenlos per E-Mail übersandt. Amtliche Bekanntmachungen können darüber hinaus kostenlos im Internet unter www.sankt-augustin.de abgerufen werden.

Eine regelmäßige Übersendung des Amtsblattes in Papierform erfolgt gegen Vorauszahlung eines Jahreskostenbeitrages in Höhe von 30,00 €.

## Bekanntmachung der Stadt Sankt Augustin



#### Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Am Mittwoch, dem 10.10.2018, findet um 18:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin im großen Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, statt. Der nicht öffentliche Teil beginnt anschließend.

Ein eventueller Nachtrag zur Tagesordnung wird vom 04.10.2018 bis zum 10.10.2018 im Foyer des Rathauses, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, öffentlich ausgehängt und kann auch außerhalb der Sprechzeiten eingesehen werden.

Zu Beginn der öffentlichen Sitzung um 18:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / Der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht, jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 25.09.2018

gez. Klaus Schumacher, Bürgermeister

### Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 10.10.2018

#### Öffentlicher Teil

1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 16.05.2018
3	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 04.07.2018
4	Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 16.05.2018 gefassten Beschlüsse
5	Genehmigung von Eilbeschlüssen des Haupt- und Finanzausschusses vom 26.09.2018
5.1	Eilbeschluss gem. § 60 Abs. 1, Satz 1 GO NRW; Zustimmung zur Bereitstellung überplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen für die Erweiterung der Mensa KGS Mülldorf bei dem Produkt 03-02-01
5.2	Eilbeschluss gem. § 60 Abs. 1, Satz 1 GO NRW; Zustimmung zur Bereitstellung einer überplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung für Neubau Jungendzentrum Mülldorf
6	Umbesetzung der Gremien der Stadt Sankt Augustin
6.1.1	Umbesetzung von Ausschüssen
7	Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse
	Haupt- und Finanzausschuss vom 26.09.2018
7.1	Änderung des Stellenplans
	Feuer- und Zivilschutzausschuss vom 11.07.2018
7.2	Brandschutzbedarfsplan
	Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss vom 18.09.2018
7.3	Vertiefung des Städtebaulichen Entwurfes zum BP 421 Teil B+C; frühzeitige Beteiligung nach §3 (1) BauGB und §4 (1) BauGB; Änderung des Geltungsbereiches B+C und seiner Teilbereiche
7.4	Bebauungsplan Nr. 417 "Klöckner-Mannstaedt-Straße"; Beschluss über den Abschluss eines städtebaulichen Vertrags; Beschluss über die im Verfahren abgegebenen Stellungnahmen; Satzungsbeschluss

8	Bestellung eines beratenden Mitgliedes für den Ausschuss für Schule, Bildung und Weiterbildung
9	Bestellung einer Leiterin für das Rechnungsprüfungsamt
10	Bestellung einer technischen Prüferin für das Rechnungsprüfungsamt
11	Zustimmung zur Bereitstellung überplanmäßiger Aufwendungen und Auszahlungen für die Beiträge an die Rheinischen Versorgungskassen für Versorgungsempfänger
12	Betriebskostenzuschüsse für die Kindertageseinrichtungen der freien Träger; Zustimmung zur Bereitstellung nicht zahlungswirksamer überplanmäßiger Aufwendungen
13	Änderung des § 8 Abs. 5 der Hauptsatzung der Stadt Sankt Augustin
14	Anträge der Fraktionen
14.1.1	Seebrücke nach Sankt Augustin! Die Stadt Sankt Augustin schließt sich den Städten Bonn, Köln und Düsseldorf an und erklärt, in Not geratene Flüchtlinge aufnehmen zu wollen
15	Anfragen und Mitteilungen
15.1	Anfragen
15.2	Mitteilungen

#### Nicht öffentlicher Teil

7.2

1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 16.05.2018
3	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 04.07.2018
4	Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung am 16.05.2018 gefassten Beschlüsse
5	Zustimmung zur vorzeitigen Verlängerung eines bestehenden Erbbaurechtes und Wertsicherung des Erbbauzinses
6	Anträge der Fraktionen
7	Anfragen und Mitteilungen
7.1	Anfragen
7.2	Mitteilungen